Протокол заседания конкурсной комиссии по подведению итогов
конкурса муниципального этапа Республиканского конкурса

«Читающая семья-читающая страна»

27.10.2025

Председательствовал:
Магсумова Э.Р. -  начальник ИМО Атнинского РИК РТ
Секретарь
Садыкова И.Ф. -  методист МКУ «Отдел образования» Атнинского РИК

РТ

Присутствовали:
Мухаметшина Т.Т.- методист МКУ «Отдел образования» Атнинского

РИК РТ

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. О подведении итогов конкурса «Читающая семья-читающая страна»

К участию в конкурсе было принято 31 работы.

1. Яруллина Рамина Фаннуровна, 7В класс- МБОУ «Большеатнинская СОШ»
2. Исмагилов Марсель Русланович, 2Б класс- МБОУ Большеатнинская СОШ»
3. Галлямова Залия Марселевна, 7Б класс -МБОУ «Большеатнинская СОШ»
4. Аскаров Эмиль Фарисович, 6 класс- МБОУ “Кушарская ООШ”
5. Аскарова Эмилия Фарисовна, 4 класс -  МБОУ “Кушарская ООШ”
6. Гарипов Алмаз Айнурович, 2 класс -  МБОУ “Кушарская ООШ”
7. Загрутдинова Алия Ильгамовна, 6 класс -МБОУ “Кушарская ООШ”
8. Загрутдинова Ильвина Ильгамовна, 1 класс -МБОУ “Кушарская ООШ”
9. Загрутдинова Эмилия Ильгамовна, 5 класс -МБОУ “Кушарская ООШ”
10.Зарипов Айназ Алмазович, 5 класс -МБОУ “Кушарская ООШ”
1 ТНигматзянова Илиза Ильнаровна, 6 класс -МБОУ “Кушарская ООШ”
12.Файзуллина Фатима Фанисовна, 4 класс -  МБОУ «Новошашинская ООШ»
И.Ямилов Имран Султан-Галиевич, 2 класс- МБОУ «Новошашинская ООШ»
14. Халикова Ясмина Динартовна, 6 класс -  МБОУ “Кушарская ООШ”
15. Шарипов Асхат Рифатович, 4класс -МБОУ “Кушарская ООШ”
16. Шарипов Рифкат Рифатович, 6 класс -МБОУ “Кушарская ООШ”
17. Шафикова Ильвина Ирековна, 3 класс -ЦБР
18. Шаяхметов Инсаф Айнурович, 2 класс -МБОУ “Кушарская ООШ”
19. Мухамидьярова Азалия Азатовна, 1 класс -МБОУ “Кунгерская ООШ”
20. Хусаинов Азамат Азатович, 3 класс -МБОУ “Кушарская ООШ”
21. Шакиров Ильяс Ирекович, 4 класс -МБОУ «Нижнекуюкская ООШ»
22. Исмагилов Мансур Русланович, ЗА класс -  МБОУ «Большеатнинская

СОШ»
23. Курбанов Айрат Алмазович, 7 класс -МБОУ «Новошашинская ООШ»

24. Батталов Айрат Алмазович, 2 класс -МБОУ «Кубянская СОШ»
25. Якупов Мухаммад Рустамович, 1 класс -МБОУ «Болыиеатнинская СОШ»
26. Мухаметгалиев Булат Фаргатович, 8 класс -МБОУ “Нижнекуюкская ООШ”
27. Султанова Рамина Фанисовна, ЗБ класс -МБОУ «Болыыеатнинская СОШ»
28. Шигапова Аделя Ильгизаровна, 8 класс -МБОУ «Болыиеатнинская СОШ»
29. Набиуллина Зарина Ильнаровна, 1 класс -  МБОУ «Болыиеатнинская СОШ»
30. Фазлиев Нияз Айратович, 8 класс -  МБОУ «Болыиеатнинская СОШ»
31. Сидеев Галиаскар Дамирович, 5 класс -  МБОУ «Болыиеатнинская СОШ»

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать победителем:

-в конкурсе «Читающая мама» (фотопортрет):
1 место- Исмагилов Марсель Русланович, 2Б класс- МБОУ Болыиеатнинская

СОШ»
1 место- Яруллина Рамина Фаннуровна, 7В класс- МБОУ «Болыиеатнинская

СОШ»
2 место- Галлямова Залия Марселевна, 7Б класс -МБОУ «Болыиеатнинская

СОШ»

2 место- Файзуллина Фатима Фанисовна, 4 класс -  МБОУ «Новошашинская
ООШ»

3 место- Загрутдинова Алия Ильгамовна, 6 класс -МБОУ “Кушарская ООШ”

3 место- Шаяхметов Инсаф Айнурович, 2 класс -МБОУ “Кушарская ООШ”

- в конкурсе «Читает мама» / «Читает папа», «Читаем вместе с мамой» /
«Читаем вместе с папой» (видеоролик):

1 место- Султанова Рамина Фанисовна, ЗБ класс -МБОУ «Болыиеатнинская
СОШ»

2 место- Исмагилов Мансур Русланович, ЗА класс -  МБОУ
«Болыиеатнинская СОШ»

3 место - Мухамидьярова Азалия Азатовна, 1 класс -МБОУ “Кунгерская
ООШ”

- в конкурсе «Лучшее произведение, написанное мамой»:
1 место- Батталов Айрат Алмазович, 2 класс -МБОУ «Кубянская СОШ»
1 место- Якупов Мухаммад Рустамович, 1 класс -МБОУ «Болыиеатнинская

СОШ»

2 место- Сидеев Галиаскар Дамирович, 5 класс -  МБОУ «Болыиеатнинская
СОШ»

3 место- Курбанов Айрат Алмазович, 7 класс -МБОУ «Новошашинская
ООШ»

3 место- Шигапова Аделя Ильгизаровна, 8 класс -МБОУ «Болыиеатнинская
СОШ»

Предоставить на республиканский этап конкурса следующие работы:

-в номинации «Читающая мама» (фотопортрет):

- Исмагилов Марсель Русланович, 2Б класс- МБОУ Болыиеатнинская
СОШ»

- Яруллина Рамина Фаннуровна, 7В класс- МБОУ «Болыиеатнинская СОШ»

- в номинации «Читает мама» / «Читает папа», «Читаем вместе с мамой»
/ «Читаем вместе с папой» (видеоролик):

- Султанова Рамина Фанисовна, ЗБ класс -МБОУ «Болыиеатнинская СОШ»

- в номинации «Лучшее произведение, написанное мамой»:
- Батталов Айрат Алмазович, 2 класс -МБОУ «Кубянская СОШ»
- Якупов Мухаммад Рустамович, 1 класс -МБОУ «Болыиеатнинская СОШ»

2.1. Победителей и участников мероприятия наградить дипломами;
2.2. Документацию о проведении конкурса и работу победителя

направить на электронную почту Hakimova.Guzel@tatar.ru

Члецы жюри:

Председатель

Мухаметшина Т.Т. методист

Магсумова Э.Р.

Секретарь Садыкова И.Ф.

mailto:Hakimova.Guzel@tatar.ru

		2025-10-31T16:16:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" АТНИНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН